
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  156 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 4 : Area Territorio ed Attivita' Economiche

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AI SENSI DELLA L.R. N. 12/05

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/03/2023

 156

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

GEOM. ANGELO SORMANI01/03/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 156 DEL 01/03/2023 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AI SENSI DELLA L.R. N. 12/05 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO 

E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

  
Vista la determinazione n. 623 del 03.11.2022 con la quale si disponeva che 

almeno l’8% dell’importo riscosso nell’anno in corso per oneri di urbanizzazione 
secondaria, ai sensi dell’art. 73 comma 2 L.R. n. 12/05 venisse assegnato all’Unità 
Parrocchiale di Busto Garolfo e Olcella composta dalle Parrocchie SS.Salvatore e 
Margherita di Busto Garolfo e Santa Geltrude di Olcella; 

 
Vista la deliberazione n. 173 del 20.12.2022 della Giunta Comunale con la 

quale demandava all’Unità Pastorale la ripartizione degli importi alle singole Parrocchie; 
 

 Vista la determinazione n. 843 del 28.12.2022 con la quale si provvedeva 
all’assunzione dell’impegno di spesa, stimato alla data del 28.12.2021 in € 17.000,00 con 
l’indicazione che nel caso si verificassero ulteriori incassi pertinenti al suddetto contributo, 
si sarebbe, con successiva determinazione, provveduto ad integrare l’impegno di spesa e 
ad erogare l’integrazione dovuta; 

 
Visto che, come comunicato dal competente ufficio ragioneria,  l’importo da 

erogare per l’anno 2022 è quantificabile in € 17.000,00, disponibile sul capitolo 22660 
(U.2.03.04.01.001 Titolo 2,  Miss. 5,  programma  2) del predisponendo bilancio di 
previsione 2023 gestione residui 2022; 

 
Vista la comunicazione prot. 4459 del 22.02.2023 dell’Unità Pastorale di Busto 

Garolfo e Olcella nella quale comunicava che l’Unità Pastorale non ha rispondenze 
legale/fiscale pertanto l’erogazione del contributo è da assegnare alle singole Parrocchie; 

 
Vista la suddetta comunicazione nella quale venivano comunicati IBAN e 

importi da versare alle singole Parrocchie; 
 
Considerato che necessita provvedere all’erogazione del suddetto importo; 
 
vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2023 avente per 

oggetto l’assegnazione capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio, anno 2023; 
 
visto che la Legge 197 del 29.12.2022 ha posticipato la data di approvazione 

del bilancio di previsione 2023 al 30.04.2023; 
 
visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali”; 
 



DETERMINAZIONE N. 156 DEL 01/03/2023 

 

 

visto il Decreto Sindacale n. 11 del 28.07.2022; 
 
visto il regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. che l’importo pari all’8% delle somme effettivamente riscosse per l’anno 2022 per 

oneri di urbanizzazione secondaria, previsto dalla L.R. 12/05 è di € 17.000,00 e che 
tale somma, con determinazione n. 843 del 28.12.2022 è stata  imputata al capitolo 
22660 (U.2.03.04.01.001 Titolo 2,  Miss. 5, programma 2) del predisponendo bilancio 
di previsione 2023 gestione residui 2022; 
 

2. di incaricare l’Ufficio Ragioneria dell’emissione dei relativi mandati a favore delle 
singole Parrocchie nel seguente modo: 
 
- contributo di € 10.000,00 alla Parrocchia SANTA GELTRUDE in Olcella 
IBAN IT 54O0840432690000000000094 
 
- contributo di € 7.000,00 alla Parrocchia dei SANTI SALVATORE E MARGHERITA 
IBAN IT 49L0840432690000000000356 
 

3. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito 
all’apposizione da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie del visto di 
Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

      IL RESPONSABILE DELL’AREA TERRITORIO 

           E ATTIVITA’ ECONOMICHE 

f.to  Angelo Sormani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 156 DEL 01/03/2023 

 

 

 

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 

 

 

 


		2023-03-03T08:24:20+0100
	SORMANI ANGELO




